ICTIOFAUNA DA USINA HIDRELÉTRICA MACHADINHO.

O  processo  contém  solicitação  eletrônica,  justificativa  técnica,  proposta  da  empresa  PJ 
COMERCIO DE REFRIGERACAO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA – CNPJ: 05.240.837/0001-21, 
perfazendo o valor de  R$ 7.974,75 (sete mil e novecentos e setenta e quatro reais e setenta e 
cinco centavos), documentação de exclusividade, justificativa fiscal com relação ao valor ofertado, 
prova de regularidade fiscal e idoneidade.

Portanto,  segue  processo  contendo  a  documentação  relacionada  para  a  análise  sobre  a

[...]

para a contratação de serviços de manutenção preventiva de 01 (um) trocador de calor (Marca 
FROMTHERM) e 01 (um) desumidificador (Marca AKESA), diretamente com a empresa PJ COMERCIO 
DE REFRIGERACAO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA – CNPJ: 05.240.837/0001-21, no valor de R$ 
7.974,75 (sete mil e novecentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 

Vale destacar que o presente Parecer foi elaborado sob enfoque estritamente jurídico, não 
analisando elementos de caráter financeiro, tais como, saldo de rubrica e fracionamento de despesa, 
tendo em vista que tais elementos não são de competência desta assessoria.